
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATA.\
"Francesco Maria Genco " -X

Sede Central e,Piazza Laudati, n. I Tel . 080/3 I 14337 Fax 080/3 1 1 g025

Sede presso il Polivalente, Via Parisi Tel. 080/3 106901

c.M. BATD02000A - C . F. 82014270720
E. mail: batd02000a@istruzione.it - weò: httns://itesgenco.eclu.it

70022 Altamura (Bari)

Altamura, clata e protocollo in segnatura

Alla REGIONE PUGLIA Bari
servizio. scuola. universita@pqgJupar.puglia. it

A1I'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI BARI
Ufficio III
Via Re David, 178/F

7O125BARI
usp.ba@istruzione.it

Alla c.a del sig. Sindaco

Comune di Altamura
pubbl i caistruzione@pec. comune. altamura. ba. it

Al Comandante della Polizia Municipale di Altamura
polizialocale@pec. comune.altamura.ba.it

Ai responsabili delle linee urbane e FAL
info@marinobus.it

relazioniesterne@ferrovieappulolucane. it

A tutto il Personale delle Scuola, Famiglie e Alunni

Ai Dirigenti Scolastici - Provincia di Bari
scuole. ba@istruzione. it

AII'ALBO ON LINE

OGGETTO: Acluttamento culendario scolastico u. s. 2023/2024

Nell'ar-nbito dell'autonomia organizzativa riconosciuta dall'aft. 5 del D.P.R. 0810311999 N. 275 e nel rispetto
dell'ar1. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 291194

LE
é-.rl[.-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ITES "F.M. GENCO" - Altamura (BA) Protocollo n. 0005667/2023 del 01/07/2023



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VALUTATE

VISTE

SENTITO

ISTITUTO TE CNICO ECONOMICO STATALE
..-"* 4-

"Francesco Maria Genco" é{

il calendario scolastico nazionale per l'a.s. 2023-24;

il calendario scolastico approvato dalla Giunta Regionale della Regione Puglia con delibera N.
673 del 1610512023 per 1'a. s.202312024;

l'art. 5 del D.P.R. n.27511999 relativo all'autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche;

l'art. 74 del D.L. n.29711994 e artt. 3 e 7 D. Lgs. N. 59/2004;

la proposta del Collegio Docenti del2610612023 di adattamento del calendario scolastico,
approvato-con delibera n. 48;

la proposta del personale ATA di chiusura della scuola in alcuni giorni di sospensione
dell' attività didattica;
le esigenze dell'utenza e quella relativa al funzionamento dell'Istituzione Scolastica in alcuni
periodi dell'anno;
le delibere n. 39 e 40 del 2910612023 del Consiglio di Istituto rispettivamente di adattamento

del calendario scolastico per l'a.s 2023124 e di chiusura degli uffici amministrativi e della
scuola;

iIDSGA

DISPONE

L'adattamento del calendario scolastico di seguito riportato:

11 settembre 2023 lnizio attività didattiche Delibera del consiglio di
Istituto

I novembre 2023 Festa di Ognissanti Festività statale

2 novembre 2023 Sospensione delle attività
didattiche

Delibera del consiglio di

Istituto

B dicembre 2023 Festa dell'lmmacolata Festività statale

9 dicembre2023 Sospensione delle attività
didattiche

Delibera della Giunta

Regionale



ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE
'"...n-

"Francesco Maria Genco" é<

dal23 dicembre2023 al6
gennaio 2024

Yacanze natalizie Festività statali +

Delibera della Giunta
Regionale

12 e 73 febbraio 2024 Sospensione delle attività
didattiche

Delibera della Giunta
Regionale

dal28 rrarzo al2 aprile 2024 Yacanze pasquali Festività statali +

Delibera della Giunta
Regionale

25 aprlle 2024 Festa della Liberazione Festività statale

29 e 30 aprile 2024 Sospensione delle attività
didattiche

Delibera del consiglio di

lstituto

I maggio 2024 Festa dei Lavoratori Festività statale

2 giugno 2024 Festa della Repubblica Festività statale

7 giugno2024 Termine delle lezioni Delibera della Giunta

Regionale

e la chiusura degli uffici amministrativi, nelle seguenti date:

- 9 dicembre2023;
- 23 dicembre 2023;

- 30 dicembre 2023;

- 05 gennaio2024

- 30 marzo 2024;

- 2 aprile 2024;

- 20 e 27 luglio 2024;

- 3,10, 14,16,7J,24,31 agosto2024



ISTITUTO TECNICO EC ONOMICO STATALE

"Francesco Maria Genco,, k{
Tali giornate per il personale ATA saranno oggetto di recupero compensativo mediante ferie, festività soppresse
e/o ore eccedenti l'orario lavorativo.

Si riserva di apportare modifiche elo integrazioni al presente calendario su disposizioni del Ministero
dell'Istruzione e del Merito, dell'USR Puglia, del Consiglio di Istituto. e/o per sopraggiunte esigenze nazionali
e/o locali o per esigenze ritenute valide nel rispetto della legislazione e dell'autonomia scolastica, nella
salvaguardia della validità dell'anno scolastico e della programmazione didattica, di cui l'istituzione scolastica è
garante.

Si precisa che 1'orario settimanale sarà impostato sulla settimana lavorativa da lunedì a sabato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

F.to Prof. Leonardo CAMPANALE


